БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

             ҠАРАР                                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 ноябрь 2016 й.                                  №74/1                                    28 ноября  2016г.

О внесении изменений в постановление главы администрации сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 25 января 2015 года № 4 «Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие автомобильных дорог  общего пользования местного значения сельского поселения Кызыльский сельсовет  муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы»

       В связи с ежегодной корректировкой мероприятий в ходе реализации муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог  общего пользования местного значения сельского поселения Кызыльский сельсовет    на 2015-2017 годы»  и объемом их финансирования с учетом возможностей средств бюджета сельского поселения, муниципального района , средств республиканского бюджета и иных межбюджетных трансфертов, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление от 25 января 2015года № 4

Об утверждении муниципальной   программы  «Развитие автомобильных дорог  общего пользования местного значения сельского поселения Кызыльский сельсовет  муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2017 годы» и изложить в новой редакции.

     2.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения.

     3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Объём и источники финансирования Программы
- средства бюджета Республики Башкортостан,
- средства дорожного фонда сельского поселения,

- средства сельского поселения,

- средства дорожного фонда муниципального района

Объём финансирования:  1660000 руб. в т.ч.:

- средства бюджета Республики Башкортостан- 1610000 руб.

 - средства сельского поселения - 50000 руб.

- В т.ч по годам:

2015 г. .- 350000 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан- 350000 руб.

 - средства сельского поселения - 0 руб.

- средства дорожного фонда муниципального района/ бюджет муниципального района– 0  руб.

2016 г. - 300000 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан- 300000 руб.

 - средства сельского поселения - 0 руб.

- средства дорожного фонда муниципального района/ бюджет муниципального района– 0  руб.

2017 г. – 290000 руб.
- средства бюджета Республики Башкортостан- 240000 руб.

 - средства сельского поселения - 50000 руб.

- средства дорожного фонда муниципального района/ бюджет муниципального района– 0  руб.

2018 г. – 240000 руб.

- средства бюджета Республики Башкортостан- 240000 руб..

 - средства сельского поселения - 00 тыс. руб.

- средства дорожного фонда муниципального района/ бюджет муниципального района– 0  руб.

2019 г. - 240000 руб.
- средства бюджета Республики Башкортостан - 240000 руб.

 - средства сельского поселения - 0 руб.

- средства дорожного фонда муниципального района/ бюджет муниципального района– 0  руб.

2020 г. - 240000 руб.
- средства бюджета Республики Башкортостан- 240000 руб.

 - средства сельского поселения - 0 руб.

- средства дорожного фонда муниципального района/ бюджет муниципального района– 0  руб.

  Глава  сельского поселения                                                Х.Х.Хабибуллин

	Приложение 1

	Перечень мероприятий  муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог  общего пользования местного значения сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района  Альшеевский район Республики Башкортостан на 2015-2020 годы» .                                                                                                                                             Основное  мероприятие " Выполнение работ по ремонту, капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения"

	руб.

	N п/п
	Наименование объекта (мероприятия)
	Мощность, км.  / пог. М./ кв. м
	Объемы финансирования

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020  г.

	Субсидии из бюджета РБ
	Средства дорожного фонда сельского поселения
	Средства дорожного фонда муниципального района
	 средства сельского поселения
	Субсидии из бюджета РБ
	Средства дорожного фонда сельского поселения
	Средства дорожного фонда муниципального района
	 средства сельского поселения
	Субсидии из бюджета РБ
	Средства дорожного фонда сельского поселения
	Средства дорожного фонда муниципального района
	 средства сельского поселения
	Субсидии из бюджета РБ
	Средства дорожного фонда сельского поселения
	Средства дорожного фонда муниципального района
	 средства сельского поселения
	Субсидии из бюджета РБ
	Средства дорожного фонда сельского поселения
	Средства дорожного фонда муниципального района
	 средства сельского поселения
	Субсидии из бюджета РБ
	Средства дорожного фонда сельского поселения
	Средства дорожного фонда муниципального района
	 средства сельского поселения

	Содержание автомобильных дорог  общего пользования местного значения сельского поселения

	содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского поселения и сооружений на них, в т.ч.
	25,917
	350000

	300000

	240000

	50000

	240000

	240000

	240000

	устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и других дефектов) покрытий, исправление кромок покрытий, устранение повреждений бордюров, заливка трещин на асфальтобетонных и цементобетонных покрытиях, восстановление и заполнение деформационных швов
	25,917
	350000

	300000

	восстановление поперечнего профиля и ровности проезжей части дорог без добавления новых материалов

	паспортизация автомобильных дорог и искусственных сооружений: межевание; изготовление технических планов

	Итого по содержанию
	25,917
	350000

	300000

	240000

	50000

	240000

	240000

	240000

	Итого по ремонту

	Итого по всем мероприятиям программы
	25,917
	350000

	300000

	240000

	50000

	240000

	240000

	240000